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TEOLLISOIKEUSASIAMIESLAUTAKUNTA 
 
Kertomus toiminnasta siirtymäkaudella 
 
 
Laki auktorisoiduista teollisoikeusasiamiehistä (22/2014) tuli voimaan 1.7.2014. Lain tavoitteena on 
teollisoikeudellisten palveluiden laatutason varmistaminen. Valtioneuvoston asettama teollisoikeus‐
asiamieslautakunta aloitti kolmen vuoden toimikautensa 1.7.2014. Lautakunta vastaa laissa säädetyistä 
auktorisointi‐ ja valvontamenettelyyn liittyvistä tehtävistä.  
 
Lautakunnan kokoonpano toimikaudella 1.7.2014–30.6.2017  

 

Puheenjohtaja: 

• Marja‐Leena Mansala 

Varapuheenjohtaja: 

• Janne Makkula, Suomen Yrittäjät ry  

 

Jäsenet (varajäsenet sulkeissa): 

• Riitta Larja, Patentti‐ ja rekisterihallitus  

(Olli‐Pekka Sievänen, Patentti‐ ja rekisterihallitus) 

• Olli Teerikangas, Patentti‐ ja rekisterihallitus  

(Anne Kemppi, Patentti‐ ja rekisterihallitus) 

• Liisa Huhtala, työ‐ ja elinkeinoministeriö  

(Antti Riivari, työ‐ ja elinkeinoministeriö)  

• Irmeli Nokkanen, Suomen Patenttiasiamiesyhdistys ry  

(Joose Kilpimaa, Suomen Patenttiasiamiesyhdistys ry) 

• Kim Finnilä, Suomen Patenttiasiamiesyhdistys ry 

(Jonna Sahlin, Suomen Patenttiasiamiesyhdistys ry) 

• Tuukka Airaksinen, Suomen Asianajajaliitto  

(Hanna Paloheimo, Suomen Asianajajaliitto)  

• Virpi Tognetty. Patentti‐insinöörit ry  

(Jouni Haavisto, Patentti‐insinöörit ry)  

• Arja Weckman, Keskuskauppakamari 

(Riikka Tähtivuori, Elinkeinoelämän keskusliitto) 

 
Teollisoikeusasiamieslautakunta sijoitettiin Patentti‐ ja rekisterihallituksen yhteyteen ja se on ratkaisu‐

toiminnassaan riippumaton. Lautakunnan tehtäviin kuuluvat teollisoikeudellisia toimeksiantoja hoitavien 

asiamiesten auktorisointi, auktorisoitujen asiamiesten toiminnan valvonta sekä asiamiestutkintojen 

järjestäminen. Lautakunta kokoontui järjestäytymiskokoukseen 18.6.2014, jonka jälkeen se on kokoontunut 

11 kertaa.  
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Hakemukset siirtymäkaudella 1.7.2014 ‐ 1.7.2015 
 
Lautakunnan työskentely ajalla 1.7.2014 ‐ 1.7.2015 keskittyi siirtymäkauden hakemusten käsittelyyn. 
Auktorisoiduista teollisoikeusasiamiehistä annetun lain 23 §:n mukaan siirtymäkaudella patentti‐
asiamieheksi oli oikeutettu hakemaan henkilö, joka oli lain voimaan tullessa merkittynä Patentti‐ ja 
rekisterihallituksen (PRH) pitämään patenttiasiamiesrekisteriin. Tavaramerkki‐ tai mallioikeusasiamieheksi 
oli oikeutettu hakemaan henkilö, joka oli hoitanut PRH:n käsiteltäviin kuuluvia tavaramerkki‐ tai 
mallioikeusasioita vähintään kahden viimeksi ennen lain voimaantuloa kuluneen vuoden ajan. 
Siirtymäkauden aikana auktorisointia hakevien tuli täyttää myös lain 5 §:ssä asetetut yleiset 
kelpoisuusvaatimukset. 
 
Siirtymäkaudella auktorisointihakemuksia tuli yhteensä 350, joista yksi hakemus peruutettiin kokonaan. 
Yksi hakemus hylättiin patentti‐, tavaramerkki‐ ja mallioikeusasiamies auktorisoinnin osalta ja myös 
hylkäämisestä tehty oikaisuvaatimus hylättiin, koska lain 5 §:n ja 23 §:n vaatimukset eivät täyttyneet. 
Kahden hakemuksen osalta hakemus hylättiin osittain tavaramerkki‐ tai mallioikeusauktorisoinnin osalta 
riittämättömän kokemuksen vuoksi. Tämän lisäksi lautakunta pyysi 28 hakijaa täydentämään hakemustaan.  
 
Teollisoikeusasiamieslautakunta myönsi auktorisoinnin 281 patenttiasiamiehelle, 76 tavaramerkki‐
asiamiehelle ja 49 mallioikeusasiamiehelle. Hakijalla oli mahdollisuus hakea yhtä tai useampaa 
auktorisointia. Lautakunnan hyväksymät hakemukset jakaantuivat seuraavasti:  
 

‐ auktorisoituja patenttiasiamiehiä 255  
‐ auktorisoituja tavaramerkkiasiamiehiä 36 
‐ auktorisoituja patentti‐ ja mallioikeusasiamiehiä 12 
‐ auktorisoituja patentti‐ ja tavaramerkkiasiamiehiä 3 
‐ auktorisoituja tavaramerkki‐ ja mallioikeusasiamiehiä 26 
‐ auktorisoituja patentti‐, tavaramerkki‐ ja mallioikeusasiamiehiä 11 

 
 
 
Valvontatehtävä 
 
Lautakunnan tehtävänä on teollisoikeudellisia toimeksiantoja hoitavien auktorisoitujen asiamiesten 

toiminnan valvonta. Lautakunta valvoo, että asiamiehet noudattavat heille laissa säädettyjä velvollisuuksia. 

Auktorisoidut asiamiehet ovat velvollisia noudattamaan hyvää asiamiestapaa ja salassapitosäännöksiä 

kaikessa toiminnassaan.  

Lautakunta laati hyvää asiamiestapaa koskevat ohjeet, jotka hyväksyttiin lautakunnan kokouksessa 

13.5.2015.  Ohjeet ovat hallituksen esityksen (89/2013) mukaan lautakunnan antamia suosituksia hyvän 

asiamiestavan sisällöstä. Ennen hyväksymistä ohjeet toimitettiin lausuntokierrokselle Patentti‐Insinöörit 

ry:lle, Suomen Patenttiasiamiesyhdistys ry:lle ja Suomen asianajajaliitolle. Ohjeet ovat suomen‐ ja 

ruotsinkielisinä lautakunnan verkkosivulla. 

 

Lautakunta sai siirtymäkauden aikana yhden nimettömän ilmoituksen tavaramerkkiasiamiesnimikkeen 

mahdollisesta väärinkäytöksestä. Lautakunta käsitteli asian, mutta asia ei aiheuttanut jatkotoimenpiteitä.  
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Asiamiestutkinnon järjestäminen 
 
Lautakunnan tehtävänä on asiamiestutkintojen järjestäminen. Tutkinnon tarkoituksena on varmistaa 
teollisoikeudellisten palveluiden ja teollisoikeudellisia toimeksiantoja hoitavien henkilöiden ammatti‐
pätevyyden taso. Asiamiestutkinto koostuu kaikille osallistujille yhteisestä osasta sekä osallistujan 
valitsemasta teollisoikeuskohtaisesta osasta. Ensimmäinen tutkinto järjestetään 25. ‐ 26.4.2016.  
 
Asiamiestutkinnon valmistelua varten lautakunta perusti kolme jaostoa. Jaostojen puheenjohtajina toimivat 
lautakunnan varsinaiset jäsenet. Jaostojen jäseninä on myös lautakunnan ulkopuolisia henkilöitä, jotka ovat 
hyvin teollisoikeusalaan perehtyneitä ja edustavat eri teollisoikeuksien asiantuntemusta.  
 
Yhteistä osiota valmisteleva jaosto:  

Puheenjohtaja:   Tuukka Airaksinen 

Teollisuus:    Olli Pekonen  

Yliopisto:    Rainer Oesch 

PRH:    Riitta Larja 

Asiamiehet:    Christian Westerholm  

 

Patenttiosiota valmisteleva jaosto: 

Puheenjohtaja:   Kim Finnilä 

Patenttiasiamiehet:   Kaisa Suominen ja Jarkko Tiilikainen  

Patentti‐insinöörit:   Paula Varonen  

PRH:              Olli Sievänen  

 

Tavaramerkki‐ ja malliosiota valmisteleva jaosto:  

Puheenjohtaja:   Irmeli Nokkanen 

Asiamiehet:     Paula Sailas ja Marjut Alhonnoro  

Teollisuus:     Janne Isotalo  

PRH:     Olli Teerikangas 

 
 
Selvitys‐ ja lausuntopyynnöt 
 
Lautakunta sai kaksi selvityspyyntöä siirtymäkauden aikana. Opetushallituksen lautakunnalle 4.11.2014 
tekemä selvityspyyntö koski EU/ETA‐kansalaisen toisessa EU/ETA‐maassa hankkimaa ammattipätevyyden 
tunnustamista. Ulkoasiainministeriöstä pyydettiin 8.6.2015 lautakunnalta selvitystä siitä, onko laissa 
auktorisoiduista teollisoikeusasiamiehistä vaadittu, että patenttiasiamiehellä tulee olla asuinpaikka ETA 
alueella. Lautakunnan puheenjohtaja laati vastaukset näihin kyselyihin opetushallitukselle 5.12.2014 ja 
ulkoasiainministeriölle 11.6.2015. 
 

 

 


